2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «02» марта 2015 г. № 9
с. Холмогоры
О внесении изменений в отдельные постановления администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», регулирующие представление гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного  учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», регулирующие представление гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

            П.М. Рябко
Утверждены

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 02 марта 2015 года № 9

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в  отдельные постановления администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», регулирующие представление гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. В постановлении администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 января 2013 года № 4 «Об утверждении Порядка о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района.»;

2) в Порядке о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» форме справки»;

б) в пункте 6 слова «не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка»;

в) дополнить пунктом 6 1 следующего содержания:

«6 1. В случае если лицо, претендующее на замещение должности руководителя учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.»;

г) в пункте 7 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

д) в абзаце первом пункта 10 слово «представляемые» заменить словом «представленные»;

3) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Холмогорского муниципального района, утвержденную указанным постановлением, исключить;

4)  форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Холмогорского муниципального района, утвержденную указанным постановлением, исключить;

5) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Холмогорского муниципального района, утвержденную указанным постановлением, исключить;

6) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения Холмогорского муниципального района, утвержденную указанным постановлением, исключить.

2. В постановлении администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 24 апреля 2013 года № 24 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, и лицами, замещающими эти должности»:

1)  в наименовании слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

2) в пункте 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

3) в Правилах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, и лицами, замещающими эти должности, утвержденных указанным постановлением:

а)  в наименовании слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

б) в пункте 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в) в подпункте 2 пункта 8 «представляемые» заменить словом «представленные».

3. В постановлении администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 15 апреля 2013 года № 19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

1) в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «(далее- официальный сайт)» заменить словами «(далее соответственно – исполнительный орган, официальный сайт)»;

б) дополнить пунктом 3 1 следующего содержания:

«3 1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются в одном (едином) файле в виде единой таблицы по руководителям всех муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых выполняются либо в виде файлов, сгруппированных по отдельным группам муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых выполняются администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

Не допускается:

размещение на официальном сайте заархивированных сведений (форматы rar,  zip)

использование на официальном сайте форматов, требующих дополнительного распознавания;

установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

запрашивание фамилии и инициалов, должности для предоставления доступа к размещенным сведениям, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным сведениям.

Размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы:

не подлежат удалению;

находятся в открытом доступе (размещены на официальном сайте) в течение всего периода замещения руководителями муниципальных учреждений должности, замещение которой влечет за собой размещение таких сведений на официальном сайте, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

В случае изменения подведомственности муниципального учреждения, принятия на работу на должность руководителя другого муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за все предшествующие периоды, размещенные ранее, подлежат размещению на странице исполнительного органа, выполняющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, руководителем которого он является.